

**Protokół**  
**z XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu**  
**odbytej w dniu 19 grudnia 2008r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 10 – tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy. Przywitał zaproszonych gości, radnych i sołtysów sołectw gminy Jednorozec. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2008r.
  - 4.2. przyjęcie budżetu gminy na 2009r.
  - 4.3. ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej na terenie Gminy Jednorozec
  - 4.4. opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych
  - 4.5. ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę stanowiących własność Gminy Jednorozec
  - 4.6. zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso
5. Zapytania i wnioski
6. Zakończenie sesji

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę, tak więc kto jest z Państwa za przyjęciem tak przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu 12 radnych było za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Kto jest z Państwa za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy bez odczytywania proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 12 radnych jednogłośnie na stan prawny rady 15 radnych.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Przewodniczący obrad poprosił i udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnikowi Gminy aby przedstawiła i omówiła propozycje zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

**Pani Magdalena Kucińska** – przedstawiła i uzasadniła zmiany w budżecie na 2008 rok.

**Pani Jadwiga Szwarec** – Radna – chcę zapytać dlaczego tak drogie są artykuły spożywcze na tę sesję, która odbędzie się w Parciakach, czy stać nas aż na takie wydatki?

**Pani Magdalena Kucińska** – Skarbnik Gminy – wszyscy wiemy że przeznaczają się te środki na uroczystą wigilię w Parciakach. W sesji tej weźmie udział około 70 osób.

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – to może budzić niepokój, jest to że środków Rady Gminy i teraz nie jesteśmy w stanie podać listy szczegółowego wydatkowania. Zapewniam, że nie ma tu żadnej ekstrawagancji, na dzień dzisiejszy naprawdę nie jesteśmy w stanie podać rzeczywistych kosztów. Przecież nic tu nie ukrywamy, otwarcie sygnalizujemy, że taki wydatek będzie. Na dzień dzisiejszy Przewodniczący Rady Gminy upoważnił mnie do zorganizowania tej uroczystości.

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie,

1 radny wstrzymał się od głosowania. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych na stan prawny rady 15 radnych.

Uchwała Nr XXII/117/08 Rady Gminy Jednorozec z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie zmiany uchwały XI/59/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 28.12.2007r. stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.2. przyjęcie budżetu gminy na 2009r.

Przewodniczący obrad poprosił aby budżet ten przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy.

Pani Magdalena Kucińska w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła budżet na 2009 rok. Następnie odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce, która wydała pozytywną opinię dotyczącą zaplanowanego budżetu na 2009 r.

Przewodniczący obrad zapytał zebranych czy są pytania do przedstawionego budżetu gminy na 2009 rok.

**Pani Jadwiga Szwarc** – Radna – zaplanowano 20 tys.zł. na śmieciarkę, w jakim terminie kupimy tą śmieciarkę bo już od 2 lat jest prośba o zakup i nic się nie robi?

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – 20 tys.zł. to jest to kwota naszego udziału, naszego budżetu, nie mówimy nic o środkach pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie tj. o środkach zewnętrznych. Chcemy zakupić sprzęt w miarę dobry, a kiedy zakupimy taki sprzęt to w tej sprawie decyzję podejmie kierownik Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorozcu.

**Pani Jadwiga Szwarc** – Radna – bo koparko – ładowarkę kupiliśmy szybko, a śmieciarkę kupujemy już od 2 lat i nie mogę uzyskać informacji dlaczego to się przedłuża.

Przewodniczący obrad zapytał kto jeszcze chce zabrać głos w sprawie budżetu gminy na 2009 rok.

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – na każdej sesji sygnalizujemy zmiany i są one wyjaśniane na bieżąco. Przedstawiony budżet już dziś wiemy, że ulegnie zmianie, ponieważ cała sytuacja w kraju to spowoduje na pewno. Projekt budżetu sporządziliśmy na podstawie obowiązujących wskaźników i nie wiadomo czy ten budżet uda nam się utrzymać. W naszym budżecie jest bardzo dużo środków przeznaczonych na inwestycje. Co do szczegółów tego budżetu każdy z nas może mieć inną strategię. Musimy ustalić co jest dla nas priorytetem. Zmiany w tym budżecie na pewno będą, a my w ogóle ich nie chcielibyśmy mieć i zrobić wszystko tak aby tego projektu budżetu nie zmieniać. Nasza Pani Skarbnik robiła ten budżet pierwszy raz i serdecznie z tego miejsca dziękuję Pani za włożony wkład i wysiłek.

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu budżetu na 2009r. Nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. W chwili głosowania w sali obrad było obecnych 11 radnych.

Uchwała Nr XXII/118/08 Rady Gminy Jednorozec z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jednorozec na rok 2009 stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.3. ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej na terenie Gminy Jednorozec

Bardzo proszę, aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska – Inspektor w Urzędzie Gminy.

**Pani Lilla Zabielska** – w sposób szczegółowy omówiła i przedstawiła projekt w/w uchwały.

**Pan Wójcik Cezary** – Radny – czy ta opłata adiacencka będzie dotyczyła wszystkich działek?

**Pani Jadwiga Szwarc** – Radna – ja zrozumiałam na wspólnym posiedzeniu komisji, że tylko nowe działki będą płaciły opłatę adiacencką.

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – jest to wymóg ustawowy i my będziemy tę opłatę stosowali tam gdzie będą tworzone nowe działki. Jest to nowum i samorządy będą się przed tym broniły. Tak więc tą opłatą będą obciążane nowotworzone działki.

Czy są pytania do projektu tej uchwały, nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady 15 radnych.

Uchwała Nr XXII/119/08 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej na terenie Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.4. opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych

Bardzo proszę, aby Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy przedstawiła i omówiła projekt tej uchwały.

**Pani Janina Popiołek** – projekt tej uchwały w sposób szczegółowy był przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy przez Pana Jarosława Nizielskiego – Kierownika Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednoróżcu i Radni nie wnieśli żadnych uwag, tak więc proszę o przystąpienie do głosowania nad tą uchwałą.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. (W chwili głosowania w sali obrad było 12 radnych).

Uchwała Nr XXII/120/08 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.5. ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę stanowiących własność Gminy Jednoróżec

Projekt tej uchwały był również omawiany i przedstawiany na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy i ustalono, że stawki takie będą głosowane na sesji, czy radni mają uwagi, zapytania bądź propozycje zmian, nie widzę, a zatem odczytam projekt uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXII/121/08 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę stanowiących własność Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

#### 4.6. zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso

Bardzo proszę o zabranie głosu przez Panią Janinę Popiołek – Sekretarza Gminy.

Projekt tej uchwały był również przedmiotem obrad wspólnych Komisji Rady Gminy i była przedstawiona propozycja wysokości wynagrodzenia dla sołtysów z tytułu poboru podatków od nieruchomości, leśnego i rolnego. Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował mnie, że radni nie wnieśli żadnych uwag tak więc proszę o przystąpienie do głosowania nad tym projektem uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXII/122/08 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad poinformował radnych i odczytał informację dotyczącą oświadczeń majątkowych, które zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Przasnyszu. Urząd Skarbowy w Przasnyszu przesłał pismo informujące i ocenił oświadczenia majątkowe radnych i kierowników jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy. Nie stwierdzono nieprawidłowości i wszystkie oświadczenia oceniono pozytywnie.

Informuję wszystkich radnych i sołtysów, że w dniu 30 grudnia 2008r. o godz. 11.<sup>00</sup> w Szkole

Podstawowej w Parciakach odbędzie się uroczysta sesja Rady Gminy Jednorożec, na którą serdecznie zapraszam i liczę na niezawodne przybycie wszystkich radnych i sołtysów.

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – informacji międzysesyjnej dzisiaj nie będzie, w dniu 30 grudnia przedstawię informację roczną. Skoro jestem przy głosie składam serdeczne życzenia świąteczne dla Was, a za Waszym pośrednictwem dla Waszych rodzin. Wszystkiego najlepszego.

**Pan Brzozowy Józef** – radny – jak będzie z dziećmi dojeżdżającymi z Bud do Szkoły w Jednorożcu. Już poprzednio sygnalizowałem ten problem i nic się w tej sprawie nie dzieje?

**Pani Knabeldorf Maria** – sołtys wsi Dynak – brakuje drogowskazu informującego o miejscowości Dynak, został uszkodzony i usunięty, w ogóle teraz nie ma.


**Pan Jaśkiewicz** – sołtys – Budy Rządowe – co z tym zakrzaczeniem w Budziskach przy drodze, które rozprzestrzeniły się do połowy drogi.

**Pan Michał Lorenc** – Wójt Gminy – walczymy o te trwałe znaki, ciągle sygnalizujemy tę sferę oznakowania dróg, ale ponownie wystąpimy do Zarządu Rejonu Dróg w Przasnyszu. To samo dotyczy tego zakrzaczenia w Budziskach też wystąpimy do Rejonu Dróg w Przasnyszu.

Oдноśnie problemu dojazdu dzieci z Bud zobowiązę Pana Iwulskiego Krzysztofa do wyjaśnienia tej sprawy.

Czy są pytania do Pana Wójta, nie widzę, a zatem zamykam obrady dzisiejszej sesji (godz. 13.<sup>45</sup>).

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy

  
Włodzimierz Stanisław Król